
/o.L/. 'Zj/(£

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl.. zák. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva44)

1. Smluvní strany

1.1. Zhotovitel:
KomTeS Chrudim s.r.o.
se sídlem Malecká 273, 537 05 Chrudim,
IČ: 259 60 270, DIČ: CZ25960270
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci králové, oddíl C, vložka 17649.

Osoby oprávněné jednat za Zhotovitele: 
ve věcech smluvních:
Jiří Daněk - jednatel, HHPHMIMHHi 
Ing. Daniel Říha -jednatel,MH^WiiBBI9iPiBMB9liPMiP 
ve věcech technických: Ing. Daniel Říha - jednatel,

Dále jen „zhotovitel44.

a

1.2. Objednatel:
Služby města Pardubic a.s.
se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice - Bílé Předměstí 
IČ: 252 62 572, DIČ: CZ25262572
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1527.

Osoby oprávněné jednat za Objednatele: 
ve věcech smluvních:
MUDr. Vítězslav Novohradský, Ph.D.. předseda představenstva 
Ing. Aleš Kopecký - místopředseda představenstva 
ve věcech technických: |

Dále jen „objednatel*4.

2. Předmět plnění

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí, řádně a 
včas dílo: „ČERPACÍ STANICE PHM Služby města Pardubic a.s.“ (dále „ČS PHM“), dále též „dílo44.

2.2. Dílo, jeho rozsah a způsob provedení díla je specifikován v písemné výzvě k podání nabídek, v projektové 
dokumentaci vztahující se k prováděnému dílu, dále v příslušném společném rozhodnutí o umístění stavby a 
stavebním povolení, které bude vydáno Magistrátem města Pardubic, stavebním úřadem (dále též 
„Rozhodnutí44). Dílo je specifikováno též v cenové nabídce - položkovém rozpočtu ze dne 13. února 2017, který 
tvoří přílohu této smlouvy jako její nedílnou součást.

2.3. Dílo bude provedeno v rozsahu a způsobem uvedeným výše a zahrnuje zejména:

a) dvouplášťová ocelová nadzemní nádrž typ NDN 40000 V nedělená v provedení pro motorovou naftu, 
lakovaná v barvě RAL 7000 šedá s doplňky v barvě RAL 2002 červená, indikace těsnosti mezipláště, spolu 
se stáčecím čerpadlem typ NMF 130 B v barvě RAL 2002 červená pro NM s výkonem cca 530 lt/min 
umístěné na nádrži.

b) kalibrace nádrže spolu s vydáním litrovacích tabulek a měrnou tyčí
c) limitní plovákový ovladač E.218
d) zastřešení výdejní a stáčecí plochy bez atiky o rozměru 9 x 6m na třech sloupech v barvě RAL 2002 

červená vč. okapu, střešní krytina Zn trapézové plechy pro I-III sněhové pásmo
e) bezodtoková úkapová jímka kompletně vystrojená typ PDN 6000 s odvětráním v barvě RAL 2002 červená

1



f) 2 ks výdejních stojanů TATSUNO v barvách RAL 7000/2002 typové řady BMP 511 SP/H s přepínáním 
výkonů lx 40 a lx 70 It/min steplotní kompenzací a typové řady BMP 511 /H s výkonem 80 It/min 
s připojením bezobslužného systému FUELOMAT

g) navíječ hadice spolu s 8-mi metry výdejní hadice DN 25
h) základové rámy pod oba výdejní stojany vč. potrubních propojení v RAL 2002 červená
i) 2 ks hasících přístrojů PG-6 práškových 6 kg
j) základní sada havarijních prostředků TRK 213
k) Technologická elektroinstalace bez přípojky NN, kabelové rozvody včetně revizních zpráv a kusové 

zkoušky rozvaděče,
l) Montáž technologie
m) Doprava Frenštát p. R - Pardubice a zpět - v počtu 2x
n) Zpracování a dodání havarijního plánu, provozního řádu. požárního řádu a požární poplachové směrnice, 

které se zhotovitel zavazuje dodat objednateli před kolaudací ČS PUM.

2.4. Předmětem plnění díla podle této smlouvy není: přípojka NN 400V, stavební práce spojené s vlastní výstavbou 
ČS PHM. které nejsou uvedeny v cenové nabídce - položkovém rozpočtu ze dne 13. února 2017, a jeřábnické 
práce spojené s osazením nádrže a zastřešení. Předmětem plnění díla podle této smlouvy není dodávka a montáž 
autorizačních čipů ani provoz webové aplikace Fuelomat. Dodání kompletní dokumentace pro vydání kladného 
Rozhodnutí je předmětem zvláštní smlouvy.

2.5. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli informace potřebné k zhotovení díla dle této Smlouvy, řádně 
provedené dílo převzít a zaplatit cenu díla za podmínek v této smlouvě uvedených.

2.6. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny díla dle čl. 4.1 této Smlouvy po provedení díla, tj. jeho dokončením, 
předáním a uvedením do provozu. Zhotovitel může pověřit zhotovením díla jinou osobu a to po písemném 
souhlasu objednatele. Zhotovitel je vázán při provádění díla individuálními pokyny objednatele. Pokud 
zhotovitel hodlá k provedení díla použít stejný komponent dle čl. 2.3. a jeho podčlánků nebo dle cenové 
nabídky z 13. 2. 2017. ale od jiného dodavatele, před užitím takového komponentu bude informovat objednatele 
a jeho použití provede až po schválení objednatelem, přičemž se má za to, že kupní cena takovéhoto 
komponentu je zahrnuta v celkové ceně za provedení díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2.7. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné ke zdárnému plnění této smlouvy a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení a zajištění díla specifikovaného v této smlouvě 
nezbytné. Pro zpracování díla jsou závazné normy, předpisy a zákony platné v ČR.

3. Čas, místo a způsob plnění

3.1. Stanoveným místem, tj. místem instalace, je areál objednatele v obci Pardubice - Bílé Předměstí, ulice Hůrka 
1803.

3.2. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo, tedy dokončit dílo a předat objednateli, nejpozději do dvanácti týdnů 
(termín provedení díla) ode dne splnění všech těchto podmínek:

a) uzavření této smlouvy,
b) úhrada první zálohové faktury dle článku 8. odstavce 8.1. písmene a) této smlouvy,
c) předání a převzetí staveniště.

3.3. Před zahájením stavby bude objednatelem předáno staveniště zhotoviteli. O předání bude proveden první zápis 
do stavebního deníku, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen převzít 
staveniště a zahájit provádění díla nejpozději do sedmi dnů ode dne doručení výzvy objednatele k převzetí 
staveniště. Zhotovitel je oprávněn odmítnout převzetí staveniště pouze z vážných důvodů, které brání zhotoviteli 
v provádění díla. Za důvody podle předchozí věty se však nepovažují důvody na straně zhotovitele.

3.4. Zhotovitel se seznámil před podpisem této smlouvy podrobně se všemi skutečnostmi důležitými pro realizaci 
díla. Všechny skutečnosti důležité pro realizaci díla jsou již zahrnuty (zohledněny) ve smluvní ceně i v době 
plnění. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré podmínky uvedené ve všech příslušných povoleních, 
vyjádřeních či stanoviscích, které se vztahují ke zhotovování díla.

3.5. Zhotovitel je povinen řádně zabezpečit staveniště v souladu s příslušnými normami a právními předpisy. 
Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví 
všech osob na staveništi se nacházejících, za jejich vybavení ochrannými pomůckami, za dodržování předpisů 
bezpečnosti práce, předpisů v oblasti požární ochrany a ochrany životního prostředí.

2



3.6. Zhotovitel odpovídá za to, že na staveniště bude zabráněn vstup všem osobám, které se nepodílejí na realizaci 
díla. Zhotovitel je povinen seznámit pověřené osoby objednatele, kteří se budou v souvislosti s realizací díla 
nacházet na staveništi, s podmínkami bezpečnosti práce, ochrany zdraví při práci a protipožární ochrany. 
Zhotovitel odpovídá za jejich bezpečnost a ochranu jejich zdraví po celou dobu jejich pobytu na staveništi.

3.7. V průběhu realizace díla je zhotovitel povinen udržovat staveniště v rozumném rozsahu uklizené, bez jakýchkoli 
nepotřebných překážek. Zhotovitel též odstraní ze staveniště přebytečný materiál, který již nepotřebuje pro 
realizaci díla. S nebezpečnými odpady bude zhotovitel zacházet v souladu s právními předpisy a zabezpečí jejich 
následnou likvidaci, což zhotovitel doloží objednateli příslušnými doklady, vše na vlastní náklady. V případě 
jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch v době provádění stavebních prací zhotovitelem, uvede 
zhotovitel poškozené plochy bezodkladně do původního stavu; pokud to nebude technicky možné, tak nejpozději 
ke dni předání díla. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla průběžně zajišťovat též úklid staveniště a 
okolních prostor a tyto udržovat v čistém stavu. V případě nedodržení povinnosti úklidu staveniště a okolních 
prostor je objednatel oprávněn zajistit na náklady zhotovitele úklid sám. případně pověřit úklidem komunikací 
třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel objednateli povinen uhradit.

3.8. Zhotovitel předá zpět objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště nejpozději při předání díla objednateli. 
Pro případ, že zhotovitel nezajistí vyklizení nebo uklizení staveniště, je objednatel oprávněn postupovat 
přiměřeně dle předchozího odstavce tohoto článku této smlouvy.

3.9. V první etapě do šesti týdnů od splnění všech podmínek dle předchozího odstavce 3.2. této smlouvy bude 
připravena k instalaci úkapová jímka PDN 6000. sloupy zastřešení, kabelové chráničky pro technologickou 
elektroinstalaci a zemnící soustava. V druhé etapě bude provedena instalace skladovací nádrže, kompletní 
střechy, zhotovení technologické elektroinstalace (mimo přípojku NN), instalace výdejního stojanu a systému 
řízení ČS PHM. V případě zpoždění úhrady zálohové faktury o jeden den se posouvá termín provedení díla o dva 
dny.

3.10. Termín provedení díla je závislý též na aktuálních klimatických podmínkách a stavební připravenosti. 
Podmínkou prodloužení termínu provedení díla je uvedení konkrétních důvodů, pro které nebylo možné dílo 
provádět, do stavebního deníku a odsouhlasení těchto důvodů zástupci obou smluvních stran.

3.11. Objednatel se zavazuje nejpozději do sedmi dnů po splnění veškerých povinnosti zhotovitele uvedených v článku
8., odstavci 8.1., písmeno b) podat příslušnému stavebnímu úřadu žádost o vydání kolaudačního souhlasu 
s užíváním díla.

3.12. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi nebo v rozporu s pokyny objednatele, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění nedostatků 
vzniklých takovýmto prováděním díla a žádat pokračování provádění díla řádným způsobem.

3.13. Zhotovitel odpovídá za provedení díla podle této Smlouvy a zároveň za provedení díla v souladu správními 
předpisy České republiky.

3.14. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření kvality prováděného díla, pokud v dalším pracovním 
postupu budou části díla zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být objednateli doručena písemně 
nejméně tři pracovní dny předem.

3.15. V případě, že se objednatel v této lhůtě nedostaví, ačkoli byl řádně vyzván, a bude-li následně požadovat odkrytí 
nebo zpřístupnění provedené části díla za účelem prověření kvality, je povinností zhotovitele takové odkrytí či 
zpřístupnění provést; náklady takovéhoto dodatečného odkrytí nebo zpřístupnění nese objednatel; pokud se však 
prokáže, že zhotovitel porušil své povinnosti při provádění díla (zejména technologické postupy) nebo se 
prokáže, že zhotovitel nesplnil svou povinnost vyzvat objednatele k prověření kvality prováděného díla, nese 
veškeré takovéto náklady zhotovitel.

3.16. Kontrolní dny budou stanoveny objednatelem dle jeho požadavku; s termíny bude zhotovitel předem seznámen.
3.17. Vady a nedodělky díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje náklady 

neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vady nebo nedodělku nemohou být odstraněny neprodleně, tak je 
zhotovitel povinen vady nebo nedodělky odstranit bez zbytečného odkladu, tj. nejpozději do deseti pracovních 
dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně nedohodne na jiné lhůtě.

3.18. Stavební práce, dodávky a služby vynucené kontrolou provádění díla či zkouškami se nepovažují za změnu díla a 
nemají vliv na výši smluvní ceny ani na dobu plnění, pokud nebude smluvními stranami písemně sjednáno jinak.

3.19. Zhotovitel bude objednateli předávat bezodkladně, nejpozději ve lhůtě pěti dnů, příslušná osvědčení o jakosti a 
písemné zápisy o výsledcích všech provedených předepsaných či ujednaných zkoušek prokazujících řádné 
provádění díla. Náklady se zkouškami a kontrolami hradí zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně za dílo.

3.20. Žádné zvýše uvedených ujednání nezprošťuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky, kvalitu (jakost), 
záruky či za jiné závazky dle této smlouvy.

3.21. Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení stavby (věci/předmětu díla) až do jejího předání objednateli. 
Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese bez ohledu na vlastnické právo zhotovitel, a to ode dne převzetí

3



staveniště až do dne převzetí dokončeného díla objednatelem. Tímto ustanovením nejsou jakkoliv dotčeny 
záruční povinnosti zhotovitele.

3.22. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době do přechodu nebezpečí 
škody na díle na objednatele, zhotovitel bez zbytečného odkladu na své náklady odstraní vzniklou škodu, ztrátu 
nebo jinou újmu a uvede předmět díla do bezvadného stavu a do souladu s podmínkami této smlouvy. Zhotovitel 
je povinen zabezpečit stavbu tak. aby nedocházelo ke škodám. V případě nedodržení této povinnosti hradí 
zhotovitel vzniklou škodu.

3.23. Pokud zhotovitel způsobí škodu objednateli nebo třetím osobám, je povinen ji bez zbytečného odkladu odstranit, 
a to uvedením do předešlého stavu; není-li to dobře možné, anebo žádá-li to poškozený, hradí se škoda v 
penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Hradí se skutečná škoda a ušlý zisk. Pokud zhotovitel 
nebo jeho poddodavatel způsobí objednateli škodu, je objednatel oprávněn takové své pohledávky za 
zhotovitelem započíst vůči nároku zhotovitele na zaplacení ceny za dílo. Pokud zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel způsobí objednateli nebo třetím osobám škodu, jc objednatel oprávněn až do úplného odstranění 
škody (případně až do úhrady škody v penězích) zhotovitelem pozdržet úhradu faktury zhotovitele; objednatel 
v takovém případě není v prodlení s úhradou faktury zhotovitele.

3.24. Zhotovitel prohlašuje, že má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem objednateli či třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho 
činnosti, s rozsahem pojištění ve výši nejméně 2,000.000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání 
této smlouvy a po dobu záruky bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného 
plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. Doklad o pojištění, tedy kopii pojistné smlouvy nebo kopii 
pojistného certifikátu, je zhotovitel povinen doložit nejpozději při uzavření této smlouvy a je nedílnou součástí 
této smlouvy jako příloha č. 4. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých případných poddodavatelů.

4. Cena díla

4.1. Celková a konečná cena díla činí 1.480.880,- Kč bez DPH (slovy jeden milion čtyři sta osmdesát tisíc osm set 
osmdesát korun českých bez daně z přidané hodnoty) za úplné a řádné provedení díla podle této smlouvy. 
Součástí této ceny není přípojka NN 400V. stavební práce spojené s vlastní výstavbou ČS PHM, které nejsou 
uvedeny v cenové nabídce - položkovém rozpočtu ze dne 13. února 2017, a jeřábnické práce spojené s osazením 
nádrže a zastřešení.

5. Zkušební provoz, dokončení a předání díla

5.1. Bude-li dílo zhotoveno do takového stavu, kdy je již možné zahájit zkušební provoz díla, zhotovitel vyzve 
objednatele k převzetí díla ve zkušebním provozu. Předání a převzetí díla ve zkušebním provozu není předáním a 
převzetím dokončeného díla. O předání a převzetí díla ve zkušebním provozu zástupci smluvních stran sepíší a 
podepíší protokol. V protokolu mohou zástupci smluvních stran uvést veškeré vady a nedodělky díla a termín pro 
jejich odstranění. Při předání díla ve zkušebním provozu se zhotovitel zavazuje předat objednateli veškeré 
dokumenty potřebné pro vydání pravomocného kolaudačního souhlasu.

5.2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu, tj. až jeho úspěšným uvedením do trvalého provozu zhotovitelem, a po vydání pravomocného 
kolaudačního souhlasu s užíváním stavby.

5.3. Dílo je předáno protokolárním předáním dokončeného díla včetně veškeré dokumentace vztahující se k užívání a 
provozu díla v souladu s právními předpisy a technickými normami, zejména prohlášení o shodě, veškeré 
certifikáty, osvědčení a atesty vyžadované právními předpisy, havarijní plán, provozní řád, požární řád a požární 
poplachová směrnice. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla až po dokončení díla, a to nejméně 
5 pracovních dnů předem. Nedostaví-li se objednatel bezdůvodně k převzetí díla, nebo odmítne-li převzít dílo 
v rozporu s ustanovením této Smlouvy, není zhotovitel v prodlení s prováděním díla podle této Smlouvy.

5.4. Má-li dílo při předání vady, které by samostatně nebo ve svém souběhu bránily řádnému užívání díla, má se za to, 
že dílo není dokončeno.

5.5. Objednatel má právo odmítnout převzetí díla, pokud dílo trpí vadami nebo nedodělky.
5.6. Objednatel může (ale nemusí) převzít dílo, pokud trpí vadami nebo nedodělky, které nebrání užívání díla.

V takovém případě bude v protokole o předání a převzetí díla objednatelem stanovena lhůta pro odstranění vad 
nebo nedodělků. Zhotovitel je povinen vytknuté vady nebo nedodělky ve stanovené lhůtě odstranit. Nebudou-li 
vady nebo nedodělky odstraněny v této lhůtě, je objednatel oprávněn postupovat obdobně dle článku VII. odst. 4 
této smlouvy.

5.7. Převezme-li objednatel předmět díla včetně ojedinělých drobných vad nebo nedodělků, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

4



budou veškeré vady nebo nedodělky uvedeny v protokole o předání a převzetí díla a zároveň bude objednatelem 
stanovena lhůta pro jejich odstranění.

5.8. Zhotovitel je povinen vytknuté vady nebo nedodělky ve stanovené lhůtě odstranit. Nebudou-li vady nebo 
nedodělky odstraněny v této lhůtě, je objednatel oprávněn postupovat obdobně dle článku VII. odst. 4 této 
smlouvy.

5.9. Jestliže objednatel odmítnul dílo převzít, neboť při přebírání díla zjistil, že dílo trpí vadami nebo nedodělky 
jinými než ojedinělými drobnými ve smyslu § 2628 občanského zákoníku, protokol o předání a převzetí díla 
nepodepíše, ale pouze zaznamená důvody odmítnutí převzetí díla do zápisu o odmítnutí převzetí díla, kde 
současně vytkne vady nebo nedodělky, které při přejímce díla zjistil a zároveň bude objednatelem stanovena 
lhůta pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vytknuté vady nebo nedodělky ve stanovené lhůtě odstranit. 
Nebudou-li vady nebo nedodělky odstraněny v této lhůtě, je objednatel oprávněn postupovat obdobně dle článku
6., odstavce 6.8. této smlouvy.

5.10. Splnění požadavků právních předpisů a požadovaných norem u provedeného díla prokáže zhotovitel předáním 
dokladů potřebných k řádnému provozování díla nejpozději při předání díla. Provedené práce a použité materiály 
budou doloženy atesty a prohlášení o shodě dle platných právních předpisů.

5.11. Zhotovitel je povinen na svoje náklady připravit a předat objednateli při předání díla dokumentaci skutečného 
provedení díla ve dvojím písemném vyhotovení a v elektronické podobě na CD, zaměření skutečného provedení 
díla umístěné do katastrální mapy ve dvojím písemném vyhotovení a v elektronické podobě na CD, zápisy a 
osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně prohlášení o shodě, zápisy a výsledky zkoušek, 
originál stavebního deníku, a ostatní listiny, dokumenty a doklady vyžadované právními předpisy nebo které jsou 
nezbytné pro to. aby dílo mohlo sloužit svému účelu. Nedoloží-li zhotovitel potřebné listiny, dokumenty a 
doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání, pokud nebude smluvními stranami písemně 
dohodnuto jinak.

6. Záruka za jakost

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v této smlouvě, přiložené dokumentaci, v technických 
normách a právních předpisech, které se na provádění a užívání díla vztahují. Zhotovitel poskytuje objednateli 
záruku za jakost díla. Záruční doba činí 60 (slovy: šedesát) měsíců na dílo a veškeré části díla, vyjma těchto 
částí díla:

a) kompletní elektroinstalace, záruční doba 24 měsíců
b) povrchová ochrana ocelových konstrukcí, záruční doba 24 měsíců
c) výdejní stojan TATSUNO - čerpadla, měřiče, motory, záruční doba 48 měsíců nebo 4 mil. litrů načerpané 

látky, podle toho, která z podmínek nastane dřív
d) výdejní stojan TATSUNO - elektromagnetické ventily a odsávací pumpy rekuperace par, záruční doba 12 

měsíců
e) Autorizované tankování Fuelomat, záruční doba 24 měsíců

6.2. Záruční doba počíná běžet dnem odstranění poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolů o předání a 
převzetí díla nebo podpisem předávacího protokolu díla, nebude-li v něm uvedena žádná vada či nedodělek.

6.3. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení díla, za správnost a úplnost provedení prací 
uvedených ve smlouvě, a to v rozsahu dle smlouvy, projektové dokumentace, technologických předpisů a 
postupů, norem a souvisejících právních předpisů. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za 
bezvadnost předmětu díla. tj. zejména odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla dle smlouvy, 
dle jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, dle dokumentace, norem a souvisejících právních předpisů, 
pokud se na prováděné dílo, jeho součást a příslušenství, vztahují. Celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude 
prosto jakýchkoliv vad nebo nedodělků. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže zejména neodpovídá požadavkům 
smlouvy, účelu jeho použití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, 
objednatelem, právními předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé.

6.4. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem oznámena bez zbytečného 
odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní vadu na své vlastní náklady neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 
deseti pracovních dnů, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak.

6.5. Neodstraní-li zhotovitel vady díla nebo nedodělky ve lhůtě nebo oznámí-Ii před jejím uplynutím, že vady nebo 
nedodělky neodstraní, může objednatel mimo jiná svá práva objednatele z vadného plnění stanovená 
v občanském zákoníku po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu nebo nedodělek odstranit sám na náklady 
zhotovitele nebo ji nechat odstranit na náklady zhotovitele třetí osobou. Zhotovitel je povinen nahradit

5



objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad nebo nedodělků, jejichž odstranění 
zajistil objednatel. Zhotovitel je povinen nahradit tyto výdaje, škodu a ušlý zisk objednateli do třiceti dnů po 
obdržení písemné výzvy zaslané mu objednatelem.

6.6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla, odstranění vad nebo nedodělků, se záruční doba díla nebo 
jeho části prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady užíváno vůbec 
nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než obvyklém.

6.7. Odstranění vady nebo nedodělku nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních pokut a 
náhradu škod souvisejících s vadami díla.

6.8. Do odstranění vady nebo nedodělku nemusí objednatel platit část ceny za dílo odhadem přiměřeně odpovídající 
jeho právu na slevu. V případě vady nebo nedodělku, který znamená podstatné porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele, objednatel nemusí uhradit celou cenu za dílo, a to až do doby odstranění takové vady nebo 
nedodělku zhotovitelem a po převzetí díla objednatelem. Nezaplacením ceny za dílo nebo její části podle tohoto 
odstavce nemá za následek prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo a zhotovitel v takovém případě nemůže 
vůči objednateli uplatňovat žádné úroky z prodlení, smluvní pokuty ani jakékoli jiné sankce nebo nepříznivé 
právní kroky.

6.9. Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro vytknutí vady uvedená v § 1921 odst. 1 a v § 2112 odst. 1 občanského 
zákoníku se prodlužuje na lhůtu šesti měsíců ode dne, kdy objednatel měl možnost vadu zjistit; tato lhůta končí 
nejpozději uplynutím záruční doby. Ustanovení § 1921 odst. 3 věty první a § 2112 odst. 1 věty první občanského 
zákoníku se nepoužije.

7. Podstatné porušení smlouvy a odstoupení od smlouvy

7.1. Smluvní strany se dohodly, že pokládají porušení následujících smluvních povinností za podstatné porušení 
Smlouvy:

a) prodlení zhotovitele s dodáním díla (jeho části) podle čl. 3 této Smlouvy,
b) překročení celkové a konečné ceny podle čl. 4 této Smlouvy,
c) nedodržení zaručených vlastností díla podle čl. 6 této Smlouvy,
d) takové porušení Smlouvy, o němž druhá strana porušující Smlouvu již při uzavření Smlouvy věděla nebo 

musela vědět, že by druhá strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala,
e) i přes písemné upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožňuje provedení kontrol nebo 

zkoušek díla nebo jeho části,
f) zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na staveništi pravidla 

bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla.
g) zhotovitel se přes písemné upozornění zaslané mu objednatelem zpozdil o více než patnáct dnů s plněním 

jakékoliv ze svých povinností stanovených mu touto smlouvou, např. s předáním dokončeného díla,
h) zhotovitel opakovaně nebo závažným způsobem nerealizuje dílo v souladu s touto smlouvou,
i) zhotovitel nedodržel sjednanou kvalitu (jakost) či závažně porušil technologické postupy.
j) v průběhu insolvenčního řízení byl zjištěn úpadek zhotovitele nebo bylo rozhodnuto o zrušení zhotovitele a 

jeho vstupu do likvidace,
k) stanoví-li tak zákon.

7.2. Při podstatném porušení Smlouvy dle čl. 7.1. této Smlouvy, nebo stanoví-li tak zákon, má objednatel i zhotovitel 
právo odstoupit od Smlouvy.

7.3. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy zhotovitelem nemá 
zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a to ani na její poměrnou část, pokud se objednatel se 
zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel 
zhotovováním předmětu díla obohatil.

7.4. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy objednatelem má 
zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající rozsahu již provedeného díla.

7.5. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vznikne objednateli vůči zhotoviteli pohledávka, je 
objednatel oprávněn takové své pohledávky vůči zhotoviteli započíst.

7.6. Pro případ odstoupení od smlouvy nebo ukončení smlouvy jiným způsobem se smluvní strany dohodly, že i po 
skončení smluvního vztahu trvají dále veškerá práva a povinnosti smluvních stran, která z povahy věci mají 
přetrvat i nadále z hlediska předání a převzetí díla, resp. zhotovitelem zhotovené části, uvedení do provozu, 
užívání, záruky a odpovědnosti za vady.

7.7. Tímto není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

6



8. Platební a fakturační podmínky

8.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli těchto platebních podmínkách:
a) Zhotoviteli náleží záloha ve výši 35% z celkové ceny díla tj. 518.308,- Kč po vydání pravomocného 

Rozhodnutí, na základě zálohové faktury se splatností 7 dní.
b) Zhotoviteli náleží záloha ve výši 45% z celkové ceny díla tj. 666.396,- Kč vystavené po řádném uvedení 

díla do zkušebního provozu a po protokolárním předání a převzetí díla ve zkušebním provozu včetně 
veškerých dokumentů potřebných pro vydání pravomocného kolaudačního souhlasu, na základě zálohové 
faktury se splatností 15 dní.

c) Po dokončení a předání dokončeného díla, za podmínek uvedených v této smlouvě, a po nabytí právní moci 
kolaudačního souhlasu s užíváním díla zhotoviteli náleží doplatek ceny za dílo, na základě konečné faktury 
se splatností 30 dnů.

8.2. Faktura dle čl. 8.2. této Smlouvy (daňový doklad) musí obsahovat:
a) označení faktury a číslo,
b) název a sídlo zhotovitele,
c) předmět smlouvy,
d) fakturovanou částku, tj. cenu díla dle čl. 4 této Smlouvy,
e) a další obvyklé údaje pro fakturu (daňový doklad).

8.3. Neobsahuje-li faktura některou z uvedených položek dle čl. 8.2. této Smlouvy a jeho podčlánků a oznámí-li tuto 
skutečnost objednatel zhotoviteli ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne jejího doručení objednateli, faktura se 
jako neúplná ruší a zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou v souladu s požadavky této Smlouvy.

8.4. Financování díla podle této smlouvy bude probíhat z vlastních zdrojů objednatele.
8.5. DPH bude uplatněno v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004, o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad se všemi náležitostmi 
běžného daňového dokladu podle zákona o DPH (včetně sazby daně), ovšem s výjimkou výše daně. V daňovém 
dokladu je zhotovitel povinen uvést, že DPH bude uplatněno v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a a § 
92e zákona č. 235/2004. o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

9. Smluvní pokuty

9.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění díla dle čl. 3 a jeho podčlánků této Smlouvy, uhradí objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,03 % z ceny díla za každý započatý den prodlení.

9.2. V případě, že objednatel neuhradí cenu díla dle čl. 4 této Smlouvy v termínu její splatnosti dle čl. 8 této Smlouvy
a jejich podčlánků, uhradí zhotoviteli pokutu ve výši 0,03% z fakturované částky za každý započatý den 
prodlení.

9.3. Sjednanými smluvními pokutami v této smlouvě není dotčeno právo objednatele nebo zhotovitele na náhradu
škody.

10. Spoluúčast objednatele na zhotovení díla

10.1. Pracovníkům zúčastněných organizací umožní objednatel vstup do areálu na základě zhotovitelem předloženého 
seznamu pracovníků a dopravních prostředků v případě, že je jejich vstup areálů důvodný.

10.2. Objednatel zajistí na svůj náklad:

a) úklid staveniště pro stavební a montážní práce před zahájením prací zhotovitelem,
b) uzamykatelný prostor pro uložení dílů do doby jejich namontování.
c) napojení na elektrickou energii pro montážní práce. Cena elektrické energie nebude vzájemně účtována.
d) možnost použití vlastního sociálního zařízení pracovníkům montážních organizací,
e) PHM v minimálním množství 5.000 1 motorové nafty a vozidlo, za účelem odzkoušení předmětu dodávky po 

jejím dohotovení,
f) vhodný automobilový jeřáb v době instalace nádrže NDN 40 000 V pro složení nádrže o rozměrech cca 9 x 

2,5 x 3,5 m a váze cca 10.000 kg a její umístění na připravenou základovou desku. Tento požadavek je 
zhotovitel povinen sdělit objednateli nejméně 3 týdny před požadovaným termínem jeho přistavení.

7



10.3. Nezajistí-li objednatel na svůj náklad položky uvedení včl. 10.2. této smlouvy a jeho podčlánků, vyzve 
zhotovitel objednatele k nápravě a není-li provedena náprava v přiměřené lhůtě, zajistí je zhotovitel na náklady 
objednatele. Přiměřenou lhůtou se pro tento případ rozumí lhůta, ve které by byl objednatel objektivně schopen 
danou záležitost zajistit. Nezajistí-li objednavatel na svůj náklad výše vedené do 30 dnů. pak se má za to. že 
náprava nebyla provedena v přiměřené lhůtě.

11. Ostatní ujednání

11.1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně; písemnými příkazy objednatele ohledně způsobu provádění 
díla je však zhotovitel vázán.

11.2. Zhotovitel může přerušit provádění díla jen s předchozím písemným souhlasem objednatele.
11.3. Zhotovitel nemůže žádat zvýšení smluvní ceny díla. a to ani proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné 

náklady, než bylo předpokládáno, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.
11.4. Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu, který předložil ve své nabídce. Pokud se ukáže, že rozpočet není úplný, jde 

toto k tíži zhotovitele; faktická neúplnost rozpočtu nemůže mít vliv na smluvní cenu díla ani na dobu plnění.
11.5. Zhotovitel výslovně ujišťuje objednatele, že dílo bude z jeho strany předáno bez vad a nedodělků.
11.6. Zhotovitel tímto přebírá nebezpečí změny okolností. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že plnění jedné ze 

stran není v hrubém nepoměru k tomu, co poskytuje druhá strana.
11.7. Zhotovitel nemá právo na náhradu nákladů spojených s přerušením díla.
11.8. Zhotovitel není oprávněn předmět díla prodat ve smyslu § 2609 občanského zákoníku.
11.9. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv svou pohledávku vůči objednateli vyplývající z této smlouvy jiné 

osobě (postupníkovi).
11.10. Zhotovitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku; zhotovitel tedy 

není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy ani z její části třetí osobě.
11.11. Zhotovitel prohlašuje, že po celou dobu realizace díla bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu, a to 

v adekvátním rozsahu.
11.12. Kde se v této smlouvě používají výrazy „opakovaně*4, nebo ..opakované*4, rozumí se tím alespoň dvakrát.
11.13. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že má zveřejněn účet v registru plátců DPH.
11.14. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby zhotovitel dodá 

nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám a účelu 
stanovenému touto smlouvou. Zhotovitel odpovídá za kompletnost poskytovaných činností a do ceny za dílo 
zahrnul i veškeré činnosti, které nejsou výslovně uvedeny v projektové dokumentaci a souvisí s činností spojenou 
s realizací díla.

11.15. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu splatnými právními předpisy a dalšími 
podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat zejména veškeré ČSN a 
další technické normy a právní předpisy, pokud se vztahují k prováděnému dílu a týkají se zejména činnosti 
zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí, a případné pokyny vydané výrobci 
materiálů. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré podmínky uvedené v příloze smlouvy vztahující se k EMS, 
BOZP a PO.

11.16. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele, jakož i třetích osob. 
způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této 
smlouvy.

11.17. Zhotovitel odpovídá zejména za to, že veškeré práce, dodávky a služby budou provedeny a poskytnuty 
v prvotřídní kvalitě (jakosti) odpovídající účelu smlouvy a účelu používání předmětu díla, a že dodávky a další 
části tvořící dílo budou vyrobeny a dodány v prvotřídní kvalitě (jakosti), v souladu s touto smlouvou a právními 
předpisy, budou dodány nové, nepoužité, a že dílo odpovídá současnému stavu techniky, bylo řádně provedeno 
v souladu s moderními technologickými postupy a odpovídá zkušenostem v oboru stavebnictví známým v době 
uzavření této smlouvy.

11.18. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje všechny údaje důležité pro plnění 
smlouvy, zvláště údaje o časovém postupu prací a jejich kvalitě. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník 
objednateli ke kontrole a k podpisu na vyžádání. Objednatel může k zápisům připojovat svá stanoviska, a to i 
prostřednictvím osoby pověřené za něj jednat ve věcech technických.

11.19. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

11.20. Smluvní strany se ujednaly, že zásilku odeslanou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb doporučeně 
na adresu sídla, případně na adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla, uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
popřípadě na adresu druhé smluvní straně prokazatelně sdělenou po uzavření této smlouvy, budou považovat za 
doručenou příslušné smluvní straně třetího pracovního dne po dni odeslání této zásilky, a to i v případě, že

8



adresát si zásilku nepřevzal. Smluvní strany se dále ujednaly, že zásilku učiněnou elektronicky (např. e-mailem) 
považují za doručenou následujícího pracovního dne od jejího odeslání na elektronickou adresu, kterou smluvní 
strana prokazatelným způsobem druhé smluvní straně sdělí nebojí k elektronické komunikaci používá.

11.21. Tam, kde se v smlouvě hovoří o stavbě, předmětu díla nebo o předmětu smlouvy, rozumí se tím též jakákoli její 
část či příslušenství, které jsou též předmětem plnění podle této smlouvy.

11.22. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti sní, pokud 
nebudou vyřešeny vzájemnou dohodou, budou projednány a rozhodnuty obecnými soudy ČR, přičemž smluvní 
strany se ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb.. občanský soudní řád. v platném znění, dohodly, že místně 
příslušným soudem pro řešení veškerých sporů smluvních stran vzniklých z právního vztahu založeného touto 
smlouvou a s tímto právním vztahem souvisejících, je soud v místě sídla objednatele.

11.23. Veškeré povinnost zhotovitele podle této smlouvy se vztahují stejným způsobem na každého poddodavatele, 
který jakýmkoli způsobem působí na plnění díla podle této smlouvy. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za 
výsledek činnosti každého poddodavatele, svého pracovníka či jiného pracovníka, kterým zhotovitel nebo 
poddodavatel jakýmkoli způsobem umožnil působit na plnění díla podle této smlouvy.

12. Závěrečná ujednání

12.1. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel.
12.2. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Pokud by z této Smlouvy vznikly mezi účastníky spory, 

sjednávají Smluvní strany pro jejich řešení příslušnost Českých soudů, přičemž místní příslušnost se bude řídit 
sídlem Poskytovatele.

12.3. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se 
nepoužije. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou tj. číslovanými dodatky. Smluvní strany 
se zároveň dohodly, že písemná forma je povinná zejména pro všechna oznámení, sdělení, potvrzení, nestanoví-li 
tato Smlouva jinak, přičemž písemná forma je v těchto případech zachována i při jednání učiněném 
elektronickými prostředky, tj. prostřednictvím e-mailu, což však neplatí pro ta jednání, kterými se mění nebo 
doplňuje tato Smlouva.

12.4. Přílohy dle textu jsou nedílnou součástí této smlouvy. Za součást ujednání podle této smlouvy se považují dále 
též: Výzva k podání nabídek, zadávací dokumentace, projektová dokumentace, příslušné rozhodnutí či jiný 
dokument vydaný stavebním úřadem, veškerá povolení, vyjádření či stanoviska, které se vztahují ke zhotovování 
díla.

12.5. Zhotovitel se zavazuje, že se v rámci dodávky technologie zúčastní spolu s investorem a zástupcem stavební 
společnosti vlastní kolaudace ČS PHM.

12.6. Během stavby bude objednatelem písemně vedený stavební deník a budou prováděny kontrolní dny dle dohody 
mezi objednatelem a zhotovitelem.

12.7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat BOZP a požární ochranu. Za škody způsobené stavbou nese zhotovitel plnou 
odpovědnost, zejména dodržování norem a předpisů na ochranu životního prostředí.

12.8. Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti ve věcech důvěrných informací sdělených, zjištěných nebo jinak 
zprostředkovaných nebo získaných. Poruší-li smluvní strana tuto povinnost mlčenlivosti, odpovídá druhé smluvní 
straně za škodu tím způsobenou v plné výši. Tímto ujednáním nejsou dotčeny povinnosti objednatele ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh 
podrobně znají a souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení smlouvy 
jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle. 
nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

12.9. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na platnost, účinnost 
nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají povinnost takové ujednání bez zbytečného 
odkladu nahradit smluvním ujednáním bezvadným. V případě rozporu textu smlouvy a příloh má přednost text 
smlouvy.

9



Přílohy, nedílné součásti smlouvy:

1. Podmínky EMS, BOZP a PO
2. Krycí list nabídky
3. Položkový rozpočet
4. Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu

V Chrudimi dne /O-fy V Pardubicích dne ^ Q 2Q17

Za zhotovitele

Jiří Daněk 
jednatel

Ing. Daniel Říha 
jednatel

KomTeS Chrudim s.r.o.
Malecká 273 

537 05 CHRUDIM

Za

MUDr. Vítězslav Novohradský, Ph.D. 
předseda představenstva

Služby města Pardubic a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 252 62 572



Příloha smlouvy o dílo s dodavatelem na zhotovení ČERPACÍ STANICE PHM Služby města Pardubic a.s. 
vztahující se k EMS, BOZP a PO

Objednatel - Služby města Pardubic a.s.
Dodavatel - KomTeS Chrudim s.r.o.

Podmínky EMS:
1. Dodavatel se seznámil se zavedeným integrovaným systémem řízení podle norem ČSN EN ISO 9001 a 14 

001 objednatele, dále byl seznámen s vyhlášenou politikou integrovaného systému řízení a v rámci EMS s 
příslušnými environmentálními aspekty objednatele a zavazuje se k dodržování jejich postupů a požadavků.

2. Dodavatel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti životního 
prostředí, zejména se zákonem 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, zákonem 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny v platném znění, zákonem 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon) v platném znění, zákonem 224/2015 Sb.. o prevenci závažných havárií způsobených 
vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), v platném 
znění, zákonem 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), zákonem 
25/2008 Sb. o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění 
ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů, v platném znění, 
zákonem 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění.

3. Dodavatel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla dle zákona 185/2001 
Sb.. o odpadech ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek. Veškerou problematiku odpadů 
souvisejících s prováděním díla bude dodavatel konzultovat s odpovědnými pracovníky objednatele a bude 
dodržovat jejich pokyny.

4. Dodavatel se zavazuje veškerý odpadový materiál třídit, vážit a odstraňovat na vlastní náklady a vést o 
odpadu příslušnou evidenci. Sběrové nádoby musí být nepropustné.

5. Dodavatel předá zástupci objednatele na požádání kopie vážních lístků jako doklad o uložení odpadu a 
kopie evidenčních listů pro přepravu nebezpečného odpadu.

6. Dodavatel je zodpovědný za případné vzniklé škody na životním prostředí, které vzniknou důsledkem 
nedodržení platných právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí. Současně se dodavatel tímto 
zavazuje uhradit veškeré nároky, náhrady a výdaje způsobené jeho nesprávným postupem na úseku ochrany 
životního prostředí prováděním díla.

7. V případě, že by vůči objednateli byly příslušným orgánem státní správy uplatněny jakékoliv sankce z titulu 
porušení povinností dodavatele při provádění díla na úseku ochrany životního prostředí, zavazuje se 
dodavatel, že vstoupí do správního řízení na místo objednatele a pokud tato záměna nebude možná, uhradí 
sankce, které budou objednateli uloženy pravomocným rozhodnutím včetně uhrazení prokazatelných 
nákladů spojených s takto vzniklým správním řízením. Současně se dodavatel zavazuje, že pro případné 
správní řízení v této věci poskytne objednateli veškeré potřebné doklady, údaje a další nezbytnou 
součinnost.

8. Dodavatel se zavazuje nepoužívat montážní mechanizmy a zařízení s únikem mazadel, ropných a ostatních 
nebezpečných látek. Všechny mechanizmy, el. ruční nářadí a měřidla smí používat pouze s platnou revizní 
prohlídkou a kontrolou.

Podmínky BOZP
Dodavatel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti bezpečnosti 
práce, zejména se zákonem 262/2006 Sb. zákoníkem práce, zákonem 309/2006 Sb. kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízením vlády 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích 
na pracoviště a pracovní prostředí, nařízením vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na

11



bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích - společnost toto nařízení vlády naplňuje prostřednictvím 
externí odborně způsobilé osoby pro BOZP a prováděným kontrolám na jednotlivých pracovištích, nařízením 
vlády 378/2001 Sb. kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických 
zařízení, přístrojů a nářadí, nařízením vlády 362/2005 Sb. práce ve výškách a nad volnou hloubkou - společnost 
zajišťuje práce ve výškách pomocí jištění technickými konstrukcemi, nařízením vlády 168/2002 Sb. kterým se 
stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování 
dopravy dopravními prostředky, nařízení vlády 28/2002 Sb. organizace práce v lese.

Odporédnýn^aměstnancenMibiednatel^Tn^cooniinacMlodavatelů je stanoven:

Odpovědným zaměstnancem dodavatele pro koordinaci případných subdodavatelů je stanoven: 
Ing. Daniel Říha, jednatel, tel.

1. Odpovědný zaměstnanec objednatele zajistí průkazné (při předání pracoviště na prezenční listinu školení) 
seznámení zástupce dodavatele s místními podmínkami na pracovištích objednatele vyplývajících z rizika 
možného ohrožení pracovníků a přijatých opatřeních k zamezení rizika dodavatele na těchto pracovištích 
v souladu s ustanovením § 101 odst. 3 a 4, Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů, případně 
upozorní zástupce dodavatele na další nutná školení, která je nutno absolvovat na základě požadavků 
třetích stran, na jejichž území se předmět smlouvy realizuje, a která mohou toto seznámení s místními 
podmínkami nahradit nebo doplnit.

2. Odpovědný zaměstnanec dodavatele předloží seznam pracovníků, kterým je povoleno pracovat na realizaci 
předmětu smlouvy a dále předloží seznam rizik, která budou vznikat při jeho činnostech.

3. Dodavatel si zajistí proškolení všech svých vedoucích pracovníků, kteří budou pracovat na realizaci 
předmětu smlouvy a zajistí účast těchto pracovníků i na dalších nutných školeních z bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci dle odstavce č. 1. a to před zahájením práce a před vstupem na pracoviště objednatele nebo 
třetích stran, kde se předmět smlouvy realizuje.

4. Vedoucí pracovníci dodavatele následně před zahájením práce prokazatelně proškolí, jak vlastní 
pracovníky, tak i pracovníky dalších dodavatelských firem před vstupem na pracoviště z místních 
podmínek na pracovištích objednavatele a s riziky spojenými s jejich činností.

5. Dodavatel se zavazuje, že zajistí pro své pracovníky podmínky pro případ poskytnutí první pomoci 
(vybavená lékárnička nebo přenosná zdravotnická brašna, instrukce pro poskytnutí první pomoci, apod.) ve 
smyslu § 103 Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů. Odpovědný zaměstnanec dodavatele si zajistí 
instrukce pro přivolání lékařské první pomoci specifické pro místo realizace předmětu smlouvy, případně 
prostřednictvím svých pracovníků tuto pomoc v případě potřeby přivolá.

6. Dodavatel se zavazuje, že jeho pracovníci, případně další dodavatelé, budou dodržovat všechny právní i 
ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu § 349 Zákoníku práce ve 
znění pozdějších předpisů, jakož i ostatní interní předpisy nebo instrukce odpovědného zaměstnance 
objednatele nebo třetích stran, na jejichž území je předmět smlouvy realizován. Instrukce odpovědného 
zaměstnance objednatele nebo třetích stran, které má dodavatel dodržovat, budou dodavateli předány před 
zahájením práce s takovým předstihem, aby se s nimi mohl seznámit a současně seznámil s nimi i 
zaměstnance podílející se na realizaci předmětu smlouvy.

7. Dodavatel nese v plné míře odpovědnost za škody, které způsobí prostřednictvím svých zaměstnanců na 
majetku objednatele nebo třetích stran nebo na zdraví a životech fyzických osob, které budou jednáním 
zaměstnanců dodavatele dotčeny. Pro účely tohoto ustanovení se jedná o škody, které vznikly při realizaci 
předmětu smlouvy nebo v její souvislosti.

8. Dodavatel zajistí pro své pracovníky osobní ochranné pracovní prostředky v souladu s platnými právními 
předpisy (zejména § 104 zákoníku práce, nařízení vlády č. 495/2001 Sb., v platném znění) a ruční nářadí, 
které budou v provedení vhodném do prostředí v místě realizace předmětu smlouvy, nebo které budou

12



v souladu s požadavky objednatele nebo třetích stran, na jejichž území se předmět smlouvy realizuje. 
Dodavatel se zavazuje splnit vyšší, resp. bezpečnější z obou předchozích požadavků.

9. Dodavatel prohlašuje, že má řádně zajištěno zákonné pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou pracovním 
úrazem nebo nemocí z povolání dle § 365 a § 269 až 275 Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů, a 
že k datu podepsání této smlouvy není v prodlení s placením pojistného. Dodavatel se zavazuje, že bude 
aktivně spolupracovat při objasňování příčin úrazů, které souvisí s jeho zaměstnanci nebo s jejich činností 
na realizaci předmětu smlouvy, a při administrativních úkonech souvisejících s evidencí případně registrací 
pracovních úrazů ve smyslu příslušných ustanovení platných právních předpisů (zejména § 105 zákoníku 
práce, nařízení vlády č. 201/2010 Sb., v platném znění),

10. Pokud bude dodavatel na realizaci předmětu smlouvy využívat zaměstnance, kteří nehovoří česky nebo 
slovenský, je povinen zajistit překladatele do českého jazyka a jeho přítomnost při školení z obecně 
závazných právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

1 I. Dodavatel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu smlouvy budou prováděny výhradně pracovníky 
zdravotně způsobilými pro tyto práce ve smyslu ustanovení § 103 Zákoníku práce ve znění pozdějších 
předpisů. Zdravotní způsobilost každého pracovníka je dodavatel povinen doložit na požádání.

12. Dodavatel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu smlouvy budou prováděny výhradně pracovníky, 
kteří mají pro vykonávanou činnost kvalifikační předpoklady a u činností, u kterých je to předepsáno, i 
odbornou způsobilost. Doklady o kvalifikačních předpokladech, případně o odborné způsobilosti, je 
dodavatel povinen doložit na požádání.

13. Dodavatel se zavazuje, že pracovníci, kteří pracují na realizaci předmětu smlouvy, jsou řádně proškoleni 
z obecně závazných právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro 
činnosti, které vykonávají, a technická zařízení, která používají ve smyslu § 103 Zákoníku práce ve znění 
pozdějších předpisů.

14. Dodavatel se zavazuje, že technické vybavení, které jím bude k realizaci předmětu smlouvy použito, bude 
v souladu s právními předpisy platnými v době použití.

15. Dodavatel je povinen předem informovat odpovědného zaměstnance objednatele, a v případě realizace 
předmětu smlouvy na území třetí strany i tuto třetí stranu, o použití pracovních postupů nebo materiálů, 
které mohou představovat zvýšené riziko pro majetek objednatele nebo třetí strany či pro zdraví a život 
fyzických osob. jichž se činnost dodavatele může vzhledem k fyzikálním, chemickým ěi biologickým 
účinkům této činnosti a použitým materiálům dotknout. Dodavatel je povinen předložit informace o 
fyzikálních, chemických nebo biologických účincích pracovního postupu nebo použitých materiálů 
v rozsahu odpovídajícím stavu vědy a techniky v době použití tohoto postupu včetně uvedení 
preventivních opatření k zajištění ochrany zdraví a životů fyzických osob v místě práce. V případě použití 
chemických látek či chemických směsí, které mají alespoň jednu nebezpečnou vlastnost ve smyslu 
ustanovení platných právních předpisů (zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1272/2008, o klasifikaci a označování látek a směsí - nařízení CLP, zákon č. 350/2011 Sb., o chemických 
látkách a chemických směsích, v platném znění), je povinen před zahájením práce předat bezpečnostní list 
(sestavený v českém jazyce) této látky nebo látek osobě řídící práce na realizaci předmětu smlouvy.

V Chrudimi dne /O'

Ing. Daniel Říha
jednatel KomTeS Chrudim s.r.o.

Malecká 273 
537 05 CHRUDIM

místopředseda představenstva 
Služby města Pardubic a.s. I

Hůrka 1803, Bílé Předměstí 
530 12 Pardubice 

IČ: 252 62 572



SLUŽBY PREZENČNÍ listina skoleni

Pro stavbu, pracoviště: ČERPACÍ STANICE PHM Služby města Pardubic a.s. vztahující se k EMS, 
BOZP a PO

Název školení:

Proškolení z bezpečnosti práce a požární ochrany při vstupu na staveniště 
(pracoviště) společnosti Služby města Pardubic a.s., včetně seznámení 
s identifikovaným riziky při pracovní činnosti, hodnocením rizik BOZP včetně 
opatření ke snížení rizika a přílohou smlouvy pro dodavatele (zhotovitele). 
Seznámení s provozně bezpečnostními předpisy:

- Rizika BOZP a PO včetně opatření k omezení rizika
Provozně bezpečnostní předpis pro objednané (vykonávané) práce

- Příloha smlouvy
- Organizační směrnice pro BOZP a PO - Zemní práce
- Příloha č. 1 Organizační směrnice pro BOZP a PO - Rizika

Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl proškolen a seznámen s úplným zněním výše uvedených 
dokumentů společnosti Služby města Pardubic a.s. Členové statutárního orgánu a vedoucí 
zaměstnanci dodavatele (zhotovitele) jsou povinni seznámit s těmito výše uvedenými dokumenty své

Pořadové
číslo Příjmení a jméno zaměstnance, pracovníka, osoby Datum Podpis

1. Jiří Daněk
,4?.f

2. Ing. Daniel Říha |o.'V VV
3. 1

f> tón
4. 1

14



krycí list
nabídky k poptávkovému řízení

„Provozní nádrž PHM“
Uvedené údaje se musí shodovat s údaji uvedenými v nabídce. 
Uchazeč:

NÁZEV SPOLEČNOSTI KomTeS Chrudim s.r.o.

SÍDLO Malecká 273. 537 05 Chrudim

IČ 259 60 270

DIČ CZ25960270

OSOBA ZMOCNĚNÁ K JEDNÁNÍ Ing. Daniel Říha

TELEFON, FAX, E-MAIL

BANKOVNÍ SPOJENÍ

I. etapa
Dodání kompletní dokumentace nutné pro vyřízení kladného stavebního povolení (cena. termín dodání) 
Termín dodání od podpisu smlouvy 30 týdnů.

II. etapa
Dodání technologického celku vnitropodnikové čerpací stanice (popis, cena, termín dodání od nabytí právní 
moci povolení) - Dodávka nádrže, výdejního stojanu, zastřešení, kompletního HW a SW. propojení údajů do 
systému zadavatele atd.
Termín dodání: Upraveno ve smlouvě o dílo.

Jednotková cena na osazení 1 automobilu autorizačním čipem (dodávka i montáž) - verze bez sítka 
znemožňujícím odsátí paliva.

Jednotková cena na osazení 1 automobilu autorizačním 
znemožňujícím odsátí paliva.|

čipem (dodávka i montáž) - verze se sítkem

Podpisem stvrzujeme, že jsme vázáni celým obsahem nabídky, že jsme se řádně seznámili se zadávací 
dokumentací a případné nejasnosti jsme si vyjasnili. Současně stvrzujeme, že podáváme nabídku na základě 
vypsané výzvy k podání nabídek.

V Chrudimi, dne 13. února 2017

Ing. Daniel Říha KomTfi

jednatel KomTeS Chrudim s.r.o. 53

Jméno a příjmení opr. osoby podpis oprávněné osoby uchazeče, razítko



Služby města Pardubic a.s.

Cenová nabídka na vnitropodnikovou čerpací stanici a Autorizované tankování FuelOmat do služebních
vozidel

Cenová nabídka obsahuje Vnitropodnikovou čerpací stanici od fy TRASO s.r.o., 2x výdejní stojan od fy TATSUNO EUROPE a.s., a 
řešení Autorizovaného tankování od fy FUELOMAT a.s.

Realizace je rozčleněna do dvou fází, v první fázi se řeší projekční a inženýrská činnost na samostatné smlouvě o dílo a zde je pouze 
záloha ve výši 50.000,- Kč. Po vydání stavebního povolení se zpracuje druhá smlouva o dílo na dodávku vlastní technologie ČS PHM 
s níže uvedenými platebními podmínkami.

Komponent Cena celkem

Projekční a inženýrská činnost, zpracování odborného posudku vlivu stavby na ŽP autorizovanou osobou 
(kooperace). Správní poplatky v plné výši hradí objednatel přímo na stavebním úřadě a nejsou obsaženy v 
cenové nabídce. 1________________

Dvouplášťová nádrž NDN 40000 V TOP LINE s kompletní výbavou - typ NAFTA, rozměry nádrže d x š x v 
mm (8.800 x 2.500 x 2.950 mm). Celkový objem nádrže 40.000 It - využitelný 95% 38.0001. Nádrž je 
dvouplášťová (ČSN 753415 čl.3.3.), netlaková (neodpovídají ČSN 690012 - tlakové nádoby) válcového 

půdorysu. Je svařena z ocelového plechu o síle 8 mm jako vnitřní plášť a o síle 5 mm jako vnější plášť, 
jakosti 11 373.1. Vnější plášť plní funkci havarijní jímky dle ČSN 650201 čl. 3.24 a 7.2.6. Po obvodu a ani ve 

dně nádrže nejsou umístěny žádné prostupy, armatury a výstupní otvory (viz ČSN 650201 čl. 5.10). 

Indikace těsnosti meziplášťového prostoru. Těsnost meziplášťového prostoru je zkoušena u výrobce. Na 

víku nádrže určené pro skladování hořlavých kapalin I. až IV. třídy nebezpečnosti jsou umístěny tyto 

armatury a příslušenství: 

odkalovací armatura Js 25

odvzdušňovací armatura Js50 zakončená přírubou Js50 /6 

zařízení pro měření výšky hladiny hořlavé kapaliny v nádrži 

armatura Js 80 určená pro plnění nádrže s přírubou Js80/6
otvorem 0 90 pro připojení zařízení zabezpečující nádrž proti přeplnění nebo zařízení pro signalizaci 

maximální hladiny hořlavé kapaliny v nádrži 

Povrchová úprava nádrže:

• vnitřní prostor konzervační prostředek KONKOR

• meziplášťový prostor konzervační prostředek KONKOR

• vnější povrch 1 x epoxidová základní barva, 1 x polyuretanový email Lankwitzer Lackfabrick 

Konstrukce nádrže, použité materiály a povrchová úprava dovolují stanovit životnost nádrže na 20 let. 
Nádrž je vybavena nástupním žebříkem, a pochozí plošinou se zábradlím

Stáčecí čerpadlo typ NMF výkon cca 450 It/min pro NM

Kalibrace nádrže s litrovacími tabulkami a měrnou tyčí

Základový rámeček pod VS typ BMP 511 spojený s NDN

Potrubní propojení nádrže s výdejními stojany

Práškový hasicí přístroj PG-6 (nutné min. 2ks na ČS PHM)

Základní sada havarijních prostředků typ TRK 213 /30x sorpční rohož, 5x sorpční ponožka, 5x sorpční 

polštáře, 2x10 kg sorpční drtě LITE-DRIL, lOx rychlosavá utěrka, 5 párů ochranných rukavic NITRU, lx 
utěsňovací pasta, 3x pytel na použité sorbenty, lx plastová lopatka, lx smetáček, 3x nálepka NEBEZPEČNÝ 

ODPAD, lx uzamykatelná nádoba 120 1/

Havarijní jímka 6 m3 dvouplášťová kompletně vystrojená /indikace mezipláště, signalizace naplnění, 

odvětrání s plamenojistkou, sada armatur, izolace sklobit/

Limitní plovákový ovladač E.218 pro nádrž NDN 40 000 V



Výdejní stojan TATSUNO BENČ - BMP 511.S/H jednoproduktový jednohadicový - Hydraulika Tatsuno, sací 

systém, Elektronika PDE,, displej LCD, Bezrekuperace par produktu/pistole, Výdejní hadice a pistole ZVA- 

ELAFLEX - velká pistole ZVA 25.3M.1, výkon 801, ATC 1 produktu na 15°C, Navíječ na výdejní hadici, 
Výdejní hadice délka 8m, provedení Fuelomat

Výdejní stojan TATSUNO BENČ - BMP 511.S/H jednoproduktový jednohadicový - Hydraulika Tatsuno, sací 

systém, Elektronika PDE,, displej LCD, Bezrekuperace par produktu/pistole, Výdejní hadice a pistole ZVA- 

ELAFLEX - malá pistole ZVA H3M.1, přepínání výkonu 401/701, ATC 1 produktu na 15°C, Pružinové zavěšení 

výdejní hadice délka 4,2m, provedení Fuelomat

Nadstřešení pro jeden jízdní pruh, 3 sloupy 9 x 6 m bez atiky v RAL, výška 4,2m

Zařízení FuelOmatic ochrana pro stacionární čerpací stanici s 1 čtečkou klíčenek, dekodérem signálu a 2 

antény na tankovací pistoli pro tankovaní pomocí vozidlových jednotek i pomocí klíčenek - řešení pro 2 

výdejní stojanyvyaejni stojany___________________________________________________________________________
Instalace, zprovoznění a odzkoušení zařízení FuelOmat na čerpací stanice (řídící systém a doplňková 

zařízení)

Sonda pro zobrazení hladiny paliva v nádrži čerpací stanice s teplotní kompenzací

Instalace, propojení a odzkoušení sondy pro nádrž čerpací stanice do zařízení FuelOmat - správa mokrého 

skladu 

Licence připojení čerpací stanice do systému pro centrální správu dat ze všech čerpacích stanic ve webové 

aplikaci v reálném čase pro výraznou úsporu administrativy a zjednodušení přístupu k informacím.

Naprogramovaná klíčenka s ID číslem

Komplexní elektroinstalace, montáž, revize všech dodaných zařízení bez přípojky

Kompletní dopravní + instalační náklady včetně spotřebního materiálu - Ze strany kupujícího je nutno 
zajistit manipulační prostředek na složení nádrže a uložení na základovou desku - jeřáb!

Celkové investiční náklady: 1 480 880 Kč

Doplňující poznámky k nabídce:

Měsíční náklady na provoz webové aplikace Fuelomat Cena Cena celkem

Správa dat na centrálním serveru v modulu Vozové parky - informace o transakcích vozidel ze všech 
čerpacích stanic. Záloha dat po dobu pěti let a propojení do standardních účetních systémů.

Správa dat na centrálním serveru - informace o transakcích ze všech čerpacích stanic s plným řízením 

správy mokrého skladu. Záloha dat po dobu pěti let a propojení do standardních účetních systémů.

Měsíční náklady celkem: 1 800 Kč 1 800 Kč

Doplňující údaje:
V ceně není zahrnuta stavební činnost spojená s realizací dodávky ČS PHM dle zaslané výkresové dokumentace a vybudování 
přípojky nízkého napětí kabelem CYKY 5Cx6 z jističe 25A s přepěťovou ochranou.

Záruční podmínky:

NDN 40000 V TOP LINE provedení nafta 60 měsíců na absolutní těsnost nádrže

Výdejní stojan TATSUNO BENČ 24 měsíců

Systém Fuelomat 24 měsíců

Povrchová ochrana ocelových konstrukcí 24 měsíců

Kompletní elektroinstalace 24 měsíců

Zaškolení personálu a obsluhy v rozsahu 3 hodin zdarma

Záruční i pozáručn^ervis na dodanou technologii (nádrže, střecha a elektroinstalace) je zabezpečen fy TRASO s.r.o. a fy Fuelomat a.s. Cena 

servisní hodiny DPH

Termín dodání: Uvedeno ve smlouvě o dílo. Platnost nabídky: 30. června 2018



Platební podmínky: Uvedeno ve smlouvě o dílo.

Nabídku vypracoval:
Ing. Daniel Říha



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP 

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČ: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 

(dále jen pojistitel)

korespondenční adresa pojistitele:
Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
Třída Míru 94 
530 02 Pardubice

vydává pojištěnému

KomTeS Chrudim s.r.o.
se sídlem: Chrudim IV, Malecká 273, PSČ 537 05, Česká republika 
IČ: 259 60 270

toto potvrzení o pojištění.

Potvrzujeme, že jsme s pojištěným viz výše uzavřeli pojistnou smlouvu

Pojistná smlouva obsahuje mimo jiné pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou jinému v přímé souvislosti s činností 
nebo vztahem pojištěného v příčinné souvislosti s výkonem činností uvedených ve výpise z Obchodního rejstříku.

Sjednaná v pojistné smlouvě č.

práce

•ejrecy r'e^ocerts*ycd dávek

.. .. i .v- pr.................. f» *• • '3 •’. ’• {*. -

Dep-.kC.v3- po’!ít P"’, ■• ■:’ z: >'ěí’. C" • \ .:a*e 
■ o po'- •.,-vc do j \0($i 'zi věci užívá ~č

■'■-'■ ■ ' . ■ • •
' '■■' '^ •.-'■■■/ • r. 'd--i

Pojištění se vztahuje na ty případy odpovědnosti, kdy škodní událost nastala na území České republiky.

Účinnost pojistné smlouvy: od 16. 03. 2015 do 15.03.2018.
Platnost certifikátu je na základě délky pojistného období pojistné smlouvy číslo 7720883015 od 1. dubna 2017 do

15. března roku 2018.

Toto potvrzení nenahrazuje pojistnou smlouvu. 

Pardubice dne 05. 04.1

Ing
vedoucí referáti

A
KOOPEFW

lářských rizik - ■ ’

IČ 47116617 ► DIČ CZ47116617 ► WWW.KOOP.CZ ► INFOLINKA 841 105 105 ► ZÁKLADNÍ KAPITÁL: 3 MLD. KČ*
KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA, A. S„ VIENNA INSURANCE GROUP, POBŘEŽNÍ 665/21, PRAHA 8, ZAPS. U REJSTŘÍKOVÉHO SOUDU V PRAZE, SPIS ZN. B 
1897

http://WWW.KOOP.CZ

